
- 1 - 

 

Protokół Nr IX/11 

z  Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

odbytej w dniu 25 maja 2011 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie 

 

IX Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 25 maja 2011 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto                   

o godz.13
00

 a zakończono o godz.16
15

. 

 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia IX Sesji. Serdecznie 

powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne 

decyzje i uchwały. 

Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1 i 2  do protokołu 

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 4  do protokołu 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat wniósł o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie powołania 

Doraźnej Komisji do Spraw Bezpieczeństwa na Drogach i Szlakach Wodnych Miasta 

Iławy  

 

Podany pod głosowanie jawne przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek, aby 

wprowadzić do porządku sesji projekt uchwały w sprawie powołania Doraźnej Komisji do 

Spraw Bezpieczeństwa na Drogach i Szlakach Wodnych Miasta Iławy  został przyjęty 

pozytywnie przy 1 głosie „wstrzymującym” 

 

Przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej porządek IX Sesji 

uwzględniający zgłoszoną zmianę został przyjęty „jednogłośnie” w następującym brzmieniu: 
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1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie protokołu  z  VIII  sesji  

3. Sprawozdanie z działalności miedzysesyjnej burmistrza  

4. Składanie wniosków i interpelacji 

5. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1) 

6. Stan bezpieczeństwa i zagrożeń na terenie Iławy w ocenie komendanta Komendy 

Powiatowej Policji 

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 rok oraz sprawozdania finansowego 

za 2010 

a) przedstawienie przez  Burmistrza Miasta Iławy sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania  z wykonania budżetu miasta za 2010 rok wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok 

c) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2010 

rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Iławy  

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta 

Iławy 

e) dyskusja nad przedłożonymi sprawozdaniami 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 

rok 

9. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  

absolutorium  za 2010 rok 

10. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029  

b. zmian w budżecie miasta na 2011rok  

c. udzielenia pomocy finansowej Gminie Pilzno  

d. ustanowienia logo miasta Iławy oraz zasad używana i wykorzystania tego 

znaku 

e. przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do stowarzyszenia pod nazwą 

„Warmińsko-Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna” 

f. dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Wańkowicza 

g. dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej w Iławie 
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h. zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na 

inwestycje związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji 

zawierających azbest z budynków położonych na terenie miasta Iławy  

i. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Doraźnej Komisji do Spraw 

Opracowania Zmian  

w Statucie Miasta Iławy 

j. rozpatrzenia skargi Państwa Stanisława i Anety Krajnik na działalność 

Burmistrza Miasta Iławy 

k. przyjęcia zmian do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Iławy 

l. zbycia nieruchomości położonej w Iławie przy ul. Kajki  

m. nadania imienia Gimnazjum Samorządowemu Nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Iławie  

n. powołania Doraźnej Komisji do Spraw Bezpieczeństwa na Drogach i Szlakach 

Wodnych Miasta Iławy   

11.  Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2) 

12. Informacje i komunikaty 

13. Zamknięcie obrad IX Sesji  

 

 

 

Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski  o godzinie 13.00 otworzył IX 

Sesję Rady Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w Sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum dla podejmowania 

prawomocnych decyzji i wniosków. 

 

 Ad. 2. Przyjęcie protokołu z obrad  VIII Sesji Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poddał pod głosowanie treść 

protokołu z VIII Sesji Rady Miejskiej w Iławie. W głosowaniu jawnym w obecności  

20 radnych, głosowało 20 radnych –  przy 20  głosach ,,za” protokół został przyjęty. 
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Ad.3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poinformował, że radni 

otrzymali sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta na komisjach. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik poinformował radnych o swoich działaniach 

w tygodniu poprzedzającym sesję. Był to: 

Ponad 30 artystów z trzech krajów wzięło udział w VII Międzynarodowym 

Studenckim Plenerze Malarskim, który w tym roku pod nazwą „Iława odbita w wodzie” 

odbywa się nad Jeziorakiem 

Do Iławy na 10 dni przyjechali studenci ze Lwowa, Bańskiej Bystrzycy oraz Torunia. 

Towarzyszy im dwóch wybitnych artystów: prof. Mieczysław Ziomek z Wydziału Sztuk 

Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, który pełni funkcję kierownika 

pleneru oraz prof. Yaroslav Shymin z Narodowej Akademii Sztuk Pięknych we Lwowie.  W 

plenerze uczestniczy również 8 młodych artystów ze szkół z Iławy, Lubawy i Kisielic.  

21 maja młodzież oraz opiekunowie gościli w miejskim ratuszu. 

Efektem pobytu uzdolnionej młodzieży w Iławie będzie poplenerowa wystawa, której 

wernisaż odbędzie się 29 maja w sali wystaw Iławskiego Centrum Kultury. Po zamknięciu 

wystawy prace młodych artystów podróżować będą po największych miastach w tej części 

Polski, między innymi w Olsztynie i Toruniu. Po zakończeniu wystawy wydany zostanie 

czterojęzyczny folder prezentujący prace, które powstały w czasie pobytu w Iławie. 

Plener malarski, który odbywa się w Iławie, zrealizowany został w ramach projektu „Impresje 

Iławskie 2011” przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i Powiatu Iławskiego. Patronat honorowy nad plenerem objęli Burmistrz Miasta 

Iławy Włodzimierz Ptasznik oraz Paolo Del Blanco, prezes Fundacji Romualdo Del Blanco 

we Florencji. Organizatorem pleneru jest Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju „Pro Bono”. 

- Zakończyły się tegoroczne targi inwestycyjne AIM w Dubaju w Zjednoczonych 

Emiratach Arabskich. Wśród najbardziej atrakcyjnych polskich gruntów pod 

inwestycje, które zaprezentowano podczas targów, znalazła się wyspa Wielka Żuława. 

To pierwsza w historii próba zainteresowania inwestorów z Bliskiego Wschodu 

iławskimi terenami przeznaczonymi pod inwestycje turystyczne. 

Targi inwestycyjne, które odbywały się w Dubaju, to pierwsze tego typu 

przedsięwzięcie na Bliskim Wschodzie. W zamyśle organizatorów wydarzenie to ma 

umożliwić kontakty między potencjalnymi inwestorami a przedstawicielami miast i gmin z 

rynków wschodzących, charakteryzujących się szybkim wzrostem gospodarczym i wysokim 
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poziomem realizowanych inwestycji. Prezentacja Iławy w Dubaju była drugą prezentacją na 

targach inwestycyjnych w ciągu ostatniego roku.  

Iława zaprezentowała w Zjednoczonych Emiratach Arabskich swoje walory 

inwestycyjne, w tym przede wszystkim możliwości zagospodarowania wyspy Wielka Żuława, 

na wspólnym stoisku z 8 innymi przedstawicielami samorządów z województw lubelskiego, 

podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego. Iławę 

reprezentował burmistrz Włodzimierz Ptasznik. Odbyłem kilkanaście spotkań 

indywidualnych z inwestorami, uczestniczyłem też w seminariach, konferencjach i innych 

wydarzeniach, podczas których mówiłem o możliwościach inwestowania w turystykę w 

Iławie .To specyficzny rynek, który daje olbrzymie możliwości, dlatego trzeba korzystać z 

takich wyjazdów. W perspektywie kolejnych lat nie musi, ale może to zaowocować kolejną 

dużą po pięciogwiazdkowym hotelu inwestycją w naszym mieście . 

Stoisko Polski Wschodniej cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród gości 

odwiedzających targi. Informacja o udziale samorządowców z 5 województw Polski 

wschodniej pojawiła się między innymi w państwowej telewizji. Goście targów otrzymywali 

też specjalne materiały informacyjne, zachęcające do zapoznania się z ofertami 

inwestycyjnymi prezentowanymi przez polską delegację.  

Uczestnictwo Iławy w targach inwestycyjnych w Dubaju zostało w całości 

sfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach projektu „Program Promocji 

Gospodarczej Polski Wschodniej” Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na 

lata 2007-2013. Z podobnego wsparcia skorzystała też iławska firma Yacht Hornet, 

świadcząca usługi związane z budową jachtów. W Dubaju stocznię znaną z budowy 

znakomitego i coraz bardziej popularnego jachtu Hornet 29 reprezentował Krzysztof 

Zieliński. 

Przedstawiciele województw Polski Wschodniej (polska delegacja liczyła 40 osób – 

poza przedstawicielami samorządów byli to przedstawiciele sektorów jachtowego, 

samochodowego, lotniczego, spożywczego, specjalnych stref ekonomicznych oraz 

pracownicy Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych) w trakcie pobytu w 

Dubaju wzięli udział między innymi w spotkaniu z Minister Handlu Zagranicznego 

Zjednoczonych Emiratów Arabskich, przedstawicielami wielosektorowych grup 

inwestycyjnych oraz miejscowych firm. W trakcie targów odbyło się też specjalne spotkanie 

dla inwestorów zainteresowanych realizacją inwestycji na terenie Polski. 

- w szkole muzycznej odbyły się przesłuchania których pomysłodawcą w 2002 był 

Wojciech Szymański. 
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W dyskusji nad powyższym głos zabrali: 

Radny Wojciech Szymański powiedział, ze on nie był pomysłodawcą, ale Pani 

Dyrektor i że on zgodził się objąć patronat. 

Radny Eugeniusz Dembek zapytał czy na spotkaniu z PKP była dyskusja o Iławie, o 

przebudowie linii E65.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział, że spotkanie było niezwykle 

ważne ale sprawa E^% nie była poruszana. Natomiast w piątek ma się odbyć podpisanie 

umowy dotyczące LCS Malbork  i LCS Iława, natomiast sprawa skrzyżowania 

dwupoziomowego nie jest rozstrzygnięta cały czas uzupełniamy dane.  

Radny Lech Żendarski zapytał na jakich warunkach KS „Jeziorak” otrzymał 

pożyczkę. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział, że jest to pożyczka na 6 lat 

przy 1% oprocentowaniu 

  

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta oraz Urzędu Miasta 

stanowi załączniki nr 5 do protokołu 

 

Ad.4. Składanie wniosków i interpelacji  

 

Jako pierwszy głos zabrał radny Roman Przybyła występując  z prośbą mieszkańców 

ulicy Toruńskiej gdzie urwał się konar starej lipy i przynajmniej jeszcze 4 zagrażają 

bezpieczeństwu. Poprosił aby ktoś z wydziału ochrony środowiska tam się pojawił.  

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że brak jest  kierunku wskazującego kinoteatr. 

zwrócił uwagę na brak oświetlenia miedzy ul .Królowej Jadwigi a Grunwaldzką przy MOPS. 

Kolejną sprawą którą poruszył konieczność przeglądu studzienek burzowych gdzie  ich 

niedrożność ujawnia sie po burzy.  

Następnie zapytał jak wygląda sprawa przyjęć do przedszkoli- ile dzieci nie zostało 

przyjętych. 

Radna Elżbieta Lewandowska  jako przedstawicielka Uniwersytetu III Wieku 

zobligowana przez słuchaczy zwróciła się o zatrudnienie w Iławie reumatologa. 

Radny Wojciech Szymański zapytał jaka byłą zasadność podczas prac przy budowie 

ronda na ulicy Wiejskiej, zrywania kostki , kładzenia jej po czym znów zrywania w krótkim 

czasie. 
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Radny Eugeniusz Chomik  powiedział że na ulicy Skłodowskiej położono chodnik ale 

został 20 metrowy odcinek do położenia- czy planuje się go położyć. Kolejną sprawą którą 

zgłosił była prośba o wycięcie kilku martwych olch i buków od ulicy Biskupskiej do 

Kwasigrocha.  

Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Obrad Roman Groszkowski gdzie 

przedstawił prośbę pani Elżbiety Rudnickiej reprezentującej firmę „Chemirol”- która nabyła  

część majątku dawnej „Ziemniaczanki”. Zamierza uruchomić produkcje w tych obiektach do i 

zatrudnić do 80 osób. Problemem jest cena odbioru ścieków jakie firma będzie produkowała. 

Pierwsze próby rozmów się nie powiodły i zaoferowana cena była zbyt wysoka aby 

uruchomić produkcję.     

      Ad.5. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik : 

- do Radnego Romana Przybyły powiedział, że drzewa zostaną sprawdzone czy należy 

je wyciąć czy nadal mogą rosnąć, 

- do radego Szymańskiego i Chomika : te zapytania zostaną skierowane do powiatu 

ponieważ beneficjentem jest powiat, 

- do radnego Groszkowskiego: sprawa jest skomplikowana. W 2002 roku 

„ziemniaczanka” nie zdecydowała się na budowę podoczyszczalni.  To był strata. Chemirol 

ma produkować mączkę i będzie wytwarzał dziennie około 4,5 tys. m
3 ścieków. To bardzo 

dużo i mogłoby to zaburzyć całą biologię ścieków miejskich co uniemożliwiłoby produkcję 

biogazu.  Chemirol powołuje się na inne miasta, gdzie te ścieki są odprowadzane ale tam jest 

inna sytuacja gdzie przy produkcji 18 tys. m
3
-  ¼ jest odprowadzana do oczyszczalni. w 

piątek Prezes Koslasiński spotyka się z Chemirolem i być może te sprawy się wyjaśnią. 

 Do radnego Chomika – należy wysłać tam pracowników i sprawdzić to bo wycięcie 

gałęzi nie powino sprawiać problemów. 

Do radnego Dembka: nie ma za dużo kin i każdy wie gdzie to jest ale może faktycznie 

może poprawić to wizerunek  miasta i turyści będą mieć pełną informacje.  

Oświetlenie – robione jest zestawienie mające na celu znalezienie oszczędności i Pan 

Pruchniewski też tą sprawą na pewno się zainteresuje. Przegląd studzienek jest robiony na 

bieżąco , chyba że faktycznie trafi się wyjątkowa ulewa.  

O informacje w sprawie przedszkoli poprosił Panią Renatę  Kamińską – Dyrektor 

MZOSZiP. 

Pani Renata  Kamińska – Dyrektor MZOSZiP Wstępnie mamy około 210 dzieci 

nieprzyjętych ale jest to informacja niepełna ponieważ rodzice zapisują dzieci do kilku 
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przedszkoli. z tego 120 dzieci to 3-latki, 90 to 4-latki. Te dane obejmują też dzieci spoza 

Iławy. Wszystkie 5-cio i 6-latki zostały przyjęte. W pierwszej kolejności rodzice składają 

podania do przedszkoli publicznych a następnie do niepublicznych wiec cześć z tych dzieci na 

pewno tam trafi . To rok trudny dla przedszkoli bo 6-latki nie idą ustawowo do szkół i rodzice 

mogą decydować czy chcą posłać dziecko do szkoły czy nie.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że za taką sytuację odpowiada 

też likwidacja przedszkoli.  

Radny Eugeniusz Dembek zapytał na ile szkoły są przygotowane na przyjecie tych 

dzieci.  

Pani Renata  Kamińska – Dyrektor MZOSZiP odpowiedziała że szkoły są 

przygotowywane od 2 lat. w tym roku przeznaczono na ten cel 80 tys. złotych. Dodatkowo z 

projektu pozyskano pomoce dydaktyczne dla dzieci. w każdej szkole około 2 pomieszczeń 

będzie przygotowanych dla potrzeb tych dzieci. Były spotkania z rodzicami w szkołach i 

przedszkolach przy współpracy z poradnia pedagogiczną.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik do radnej Lewandowskiej powiedział ze 

porozmawia z panią Orkiszewską- dyrektor szpitala i zapyta jakie są możliwości zatrudnienia 

reumatologa.  

Radna Elżbieta Lewandowska powiedziała, że aby rozmawiać z reumatologiem trzeba 

mieć podstawy , mus być zabezpieczona na to pula bo jeśli nie będzie pieniędzy, to nie będzie 

woli rozmowy. Porosiła aby zabezpieczono na ten cel fundusz.  

Radny Edward Bojko powiedział że cieszy się, że radny Dembek zauważył problem 

bo wcześniej był za prywatnym przedszkolami a nie publicznymi. Przypomniał, że 5 

przedszkoli zlikwidowano. To sytuacja tragiczna dla Iławy gdzie żadna pełna rodzina nie 

mogła umieścić dziecka w przedszkolu tylko matki samotnie wychowujące dzieci. Jest 

potrzebna szersza prognoza w tej sprawie- ile dzieci pójdzie do szkoły a jakie będą nadal 

braki . 

Radny Jerzy Ewertowski  powiedział, że zawsze mówiono w sprawozdaniach że 

przepompownia jest w stanie przyjąć dużo więcej ścieków, ze jest w stanie obsłużyć 100-

tysieczne miasto. i mówiono że im więcej ścieków tym byłoby taniej.  

 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że chodzi o biologię tych 

ścieków, która może powodować zagniwanie i może spowodować zachwianie produkcji 

biogazów w naszej oczyszczalni.  
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Prezes Iławskich Wodociągów Andrzej Kolasiński powiedział, że oczyszczalnia jest 

w stanie przyjąć 15 tys. m
3
 na dobę a przyjmuje 4,5 tysiąca. Teraz mamy ścieki komunalne a 

ścieki „Ziemnaiczanki” będą bardzo agresywne powoduje to ze nie jesteśmy w stanie tych 

ścieków przyjąć. Po ich przyjęciu nie utrzymamy parametrów oczyszczalni ścieków a 

przypomnę że oczyszczone ścieki w postaci czystej wody odprowadzamy do Iławki zgodnie z 

pozwoleniem wodno-prawnym. w przypadku kiedy dojada ścieki z „Ziemniaczanki” cały ten 

proces zostanie zachwiany.  

W 2020 roku podczas modernizacji Ziemnaczanki Duńczycy proponowali aby zakład 

partycypował w modernizacji oczyszczalni aby mogła odebrać te ścieki uciążliwe. Wtedy 

ziemniaczanka zrzucała całe ścieki do lasu w Smolnikach i nie była zainteresowana 

propozycją. jeśli przez ścieki Ziemniaczanki zostaną zachwiane parametry naszych ścieków 

to nad tym czuwa Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska i wówczas kary są potężne.  

Były dwa spotkania z technicznymi pracownikami CHEMIROL-u, a dyrekcja nigdy nie 

miał czasu żeby się spotkać.  Na spotkaniu wyrażaliśmy zgodę na przyjecie ścieków 

podczyszczonych. Podawano przykład Piły gdzie na 18 tys. m
3
 ścieków komunalnych 

przyjmuje około 4 tys. ścieków z zakładu przemysłowego. Gdyby u nas były podobne 

proporcje nie byłoby problemu. A w proporcji 1:1 grozi to katastrofą ekologiczną.  

Mamy dostosowany układ hydrauliczny do przyjęcia  ścieków komunalnych – w 

momencie przyjęcia ścieków ziemniaczanki musimy przerobić wszystkie pompy. 

 Radny Jerzy Ewertowski   zapytał jaki byłby koszt podczyszczalni. 

Prezes Iławskich Wodociągów Andrzej Kolasiński powiedział, że IW mają zbiornik 

retencyjny na 1,5 doby i nie rozwiązuje problemu. „Ziemniaczanka” mówi, że będą 

podczyszczali ale to wszystko jest w sferze deklaracji. My jesteśmy stawiani pod ścianą a ja 

nie dopuszczę do tego aby tak skoncentrowane ścieki wywróciły całą biologie ścieków 

komunalnych. Koszt podczyszczalni to około 4 mln. złotych.  

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że z pisma wynika ze 

budowa podczyszczalni miałaby się wpisać w ich proces technologiczny. Ale w tym 

momencie oczekują rozwiązania tymczasowego. 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że w czasie likwidacji przedszkoli było to 

zasadne, bo nie były w 100% wykorzystane.  

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że w przypadku przedszkoli 

sytuacja ulegnie rozładowaniu kiedy 6-latki pójdą obowiązkowo do szkół. 
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Ad.6.  Stan bezpieczeństwa i zagrożeń na terenie Iławy w ocenie komendanta 

Komendy Powiatowej Policji 

 

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Iławie Waldemar Jackowski omówił 

szczegółowo temat na komisjach..   

 

Opinie Komisji: 

 Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż temat został zaopiniowany pozytywnie przy 2 głosach wstrzymujących 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż zagadnienie został zaopiniowana pozytywnie  jednogłośnie  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

poinformował że informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie  - 1 osoba nie 

głosowała 

W dyskusji nad powyższym głos zabrali; 

Radny Lech Żendarski zapytał jak wygląda współpraca z administracjami osiedli. 

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Iławie Waldemar Jackowski 

odpowiedział, że odbywają się spotkania dzielnicowego z mieszkańcami gdzie następuje 

wymiana informacji. Nie zawsze mieszkańcy przychodzą na takie spotkania. Wysyłane są 

pisma sugerujące miejsca gdzie jest zagrożenie. Administratorzy zgłaszają nam rzeczy które 

zostały zniszczone tak jak zniszczenia mienia.  

Radny Eugeniusz Dembek  powiedział, że na komisji nie został dopuszczony do głosu 

w związku z powyższym nie mógł głosować. Dodał , że analizował sprawozdanie i jest 

zadowolony z pracy policji i poza tym ze należałoby zrobić porządek z piratami drogowymi 

to jest wszystko w porządku.  

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Iławie Waldemar Jackowski 

powiedział,  w ramach uzupełnienia informacji z komisji- rozmowy były burzliwe ale 

konstruktywne. „Przyjąłem wszystkie sugestie szczególnie od dwóch pań radnych które się 

wstrzymały. Państwo macie prawo mieć poczucie bezpieczeństwa. Kwestia naszej młodzieży 

która  z braku lepszych zajęć grupuje się na osiedlach. Aby zminimalizować skutki – 

wystąpiłem do komendanta wojewódzkiego o zwiększenie zapotrzebowania z oddziałów 

prewencji które zadatowane będą w tym konkretnym kierunku. Zgłaszanie interwencji- nie 

można tu odejść od pewnego formalizmu ale dyżurny ma obowiązek przyjąć zgłoszenie 
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również wtedy gdy osoba się nie przedstawi ale przy niektórych zgłoszeniach gdzie są skutki 

świadek musi być. 

  

Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja 

przyjęcia do akceptującej wiadomości informacji na temat stanu bezpieczeństwa i 

zagrożeń na terenie Iławy w ocenie komendanta Komendy Powiatowej Policji została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie  

 

Informacji na temat stanu bezpieczeństwa i zagrożeń na terenie Iławy w ocenie 

komendanta Komendy Powiatowej Policji  stanowi załącznik nr 6  do protokołu 

 

Ad. 7. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 rok oraz sprawozdania 

finansowego za 2010 

 

f) przedstawienie przez  Burmistrza Miasta Iławy sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania  z wykonania budżetu miasta za 2010 rok 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik  na wstępie powiedział, że sprawozdanie 

finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za  2010 rok było omawiane i 

rozpatrywane szczegółowo na posiedzeniach komisji branżowych poprzedzających dzisiejszą 

sesję.  

Dla osób które nie miały możliwości zapoznać się ze sprawozdaniem finansowym oraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu przytoczył kilka informacji.  

Sprawozdanie prezentuje zarówno realizacje dochodów, wydatków jak i planów 

inwestycyjnych oraz finansowanie całej gospodarki budżetowej miasta. Ponadto w 

sprawozdaniu przedstawiono zmiany w planach wydatków na realizowane programy 

finansowane z udziałem środków pochodzących m.in. z budżetu Unii Europejskiej i z innych 

źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi dokonane na przestrzeni roku budżetowego. 

Szczegółowo przedstawiono również stopień zaawansowania realizacji programów 

wieloletnich. 

Uchwalony przez Radę Miejską w Iławie budżet miasta Iławy na 2010 r, po 

uwzględnieniu zmian w ciągu roku budżetowego, został zrealizowany: 
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a) po stronie dochodów w 92,1% tj. w wysokości 105.836.441,67 zł ,na planowaną 

wielkość w kwocie 114.958.053,54 zł. 

b) po stronie wydatków w 92,5% tj. w wysokości 123.381.738,15 zł, na planowaną ich 

wielkość w kwocie 133.333.418,54 zł, 

W zrealizowanych dochodach budżetowych dochody bieżące wyniosły 74.205.557,34 zł 

co stanowiło 98,1% ich planu rocznego oraz 70,1% ogółu zrealizowanych dochodów 

budżetowych. Dochody majątkowe wykonano w kwocie 31.630.884,33 zł, co stanowiło 

29,9% ogółu zrealizowanych dochodów budżetowych i 80,4% planu rocznego. 

W zrealizowanych wydatkach budżetowych wydatki bieżące stanowiły 58,6% i wyniosły 

72.243.895,73 zł , co stanowiło 96% ich wielkości planowanych. Wydatki majątkowe 

wykonano w kwocie 51.137.842,42 zł, co oznacza wykonanie ich rocznego planu w  88,1% . 

Wydatki majątkowe to w 2010 roku 41,4% ogółu wydatków budżetowych. 

Z zaplanowanej w budżecie 2010 roku kwoty na inwestycje w wysokości 55.776.274 zł 

wydatkowano 87,8% , co stanowi kwotę 48.961.824,23 zł. 

Budżet Miasta zamknął się deficytem budżetowym w wysokości 17.545.296,48 zł, co 

stanowiło 98,5% planowanego deficytu na 2010 rok. Źródłem sfinansowania deficytu 

stanowiły przychody z tytułu kredytów w kwocie 15.449.000 zł i środki wolne w wysokości 

2.096.296,48 zł. 

Dług publiczny na 31.12.2010 roku, stanowiący jednocześnie zadłużenie Miasta z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczek, wyniósł 56.935.000 zł, co stanowiło 53,80% wykonanych 

dochodów budżetowych.  

Miasto nie przekroczyło również 15% maksymalnego wskaźnika mówiącego o łącznej 

kwocie    przypadających w roku budżetowym do spłaty rat kredytów , kwocie odsetek od 

kredytów spłaconych w tym roku oraz kwocie potencjalnych spłat udzielonych poręczeń i 

gwarancji, liczonej do planowanych dochodów . 

Łącznie skutki umorzeń, odroczeń i rozłożenia na raty poza rok budżetowy oraz obniżek 

stawek podatkowych, zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych w 2010 roku wyniosły 

2.677.728,72 zł, z tego obniżki i zwolnienia udzielane przez Radę Miejską stanowiły 76,24% 

- 2.041.433,40 zł, a 23,76 %stanowiły decyzje indywidualne podejmowane przez Burmistrza 

Miasta – 636.295,32 zł. Udzielone w 2010 r. ulgi w podatkach i opłatach lokalnych stanowiły 

2,53% dochodów ogółem i 5,91% dochodów własnych. 

W 2010 roku do budżetu Miasta wpłynęły dotacje celowe w wysokości 27.881.349 zł na 

realizacje programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art.5.ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy o finansach publicznych. 
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Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie Uchwałą Nr VIII-0120-216/11 Składu 

Orzekającego RIO z dnia 11 kwietnia 2011 roku wyraziła pozytywną opinię o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Miasta Iławy za 2010 rok. 

 

g) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok 

 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 

miasta Iławy za 2010 rok przedstawiła Skarbnik Miasta Janina Okołowska. 

 

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-216/11  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Iławy sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2010 rok stanowi załącznik  nr  7  do protokołu 

 

h) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 

2010 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta Iławy  

 

Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2010 rok wraz z wnioskiem o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Iławy przedstawił Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej Jerzy Sochacki. 

 

Opinia Komisji Rewizyjnej z dnia 4 maja 2011  roku w sprawie  

wykonania budżetu za 2010 rok  stanowi załącznik nr  8  do protokołu 

 

Wniosek o udzielenie absolutorium 

 Burmistrzowi Miasta Iławy stanowi załącznik  nr 9 do protokołu  

 

i) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Miasta Iławy 
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Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w 

sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Iławy  odczytał Przewodniczący  Komisji 

Rewizyjnej Jerzy Sochacki  

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-332/11  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 13 maja 2011 roku w sprawie  zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iławie  w sprawie udzielenia 

absolutorium  Burmistrzowi Miasta Iławy  z tytułu wykonania budżetu w 2010 

roku stanowi załącznik  nr  10  do protokołu 

 

j) dyskusja nad przedłożonymi sprawozdaniami 

  

Radny Eugeniusz Dembek  powiedział, że patrząc w budżet to wiele punktów zostało 

niewykonanych w znacznym stopniu,  tak jak dochody budżetowe z turystyki- realizacja 45%,  

gospodarka mieszkaniowa-  64.2%,  przekształcenia- 55%. Stwierdził, że można pomylić się 

10-15 %, ale budżet był poprawiany co chwile, więc w stosunku do założeń pierwotnych to 

jeszcze większa dysproporcja. Ponieważ, budżet nie został wykonany i w dziale dochodów i 

w dziale  wydatków stwierdził,  że nie może zagłosować za udzieleniem absolutorium. 

„Dochody majątkowe zwiększyliśmy a pokrycie wzięło się  w wzięcia pożyczki i 

wykorzystania środków wolnych oraz nadwyżki operacyjnej - wykonano ponad to. 

Przeliczając  na dochód na mieszkańca  wyszło dobrze- tylko wszystko z kredytów. Nie mogę 

za takim budżetem zagłosować. Zadłużenie z planowanych 49% wzrosło do 53,8%- przecież 

to jest kolosalna kwota 56,7 miliona złotych. Nie przekroczyliśmy spłaty wskaźnika 6,79 

ponieważ mamy to rozłożone aż do 2029 roku. Pani Skarbnik się napracowała, ale ja będę 

głosował przeciw”. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 

rok 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych -  przy 19 głosach ,,za” i 1 głosie „wstrzymującym” 

podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok - stan 

Rady Miejskiej 21 radnych, obecnych na Sesji 20 radnych, głosowało 20 radnych. 
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Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok 

stanowi załącznik nr 11  do protokołu 

 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  

absolutorium  za 2010 rok 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie  udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  absolutorium  za 2010 rok 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych -  przy 19 głosach ,,za” i 1 głosie „przeciwnym” 

podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  absolutorium  za 

2010 rok - stan Rady Miejskiej 21 radnych, obecnych na Sesji 20 radnych, głosowało 20 

radnych. 

 
Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  absolutorium  za 2010 rok 

 

stanowi załącznik nr 12  do protokołu 

 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik podziękował za udzielone absolutorium. Dodał, że 

maksymalnie zostały wykorzystane środki unijne,  które można  było wykorzystać stąd takie 

zadłużenie. W przyszłości będziemy realizować mniejsze inwestycje. 

 

 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwał w sprawie 

 

a.  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029  

 

Opinie Komisji: 

 Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż temat został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie” 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż zagadnienie został zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

poinformował że informację zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”  
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Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029   

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła uchwałę w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029  

 

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata  

2011-2029 stanowi załącznik nr  13  do protokołu 

 

b. zmian w budżecie miasta na 2011rok 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”  

 

Skarbnik Miasta Janina Okołowska omówiła zmiany przy omawianiu projektu w punkcie 

6a) 

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie miasta na 2011rok 

 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła uchwałę  

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011rok 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011rok 

 stanowi załącznik nr 14  do protokołu 

 

c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Pilzno  
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Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  przy 1 głosie „przeciwnym” 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że on jest głosem przeciwnym ponieważ nie będzie 

wyręczał premiera który obiecywał pomoc. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pilzno  

 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 19 głosach ,,za”  i 1 przeciwnym podjęła 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pilzno 

 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy  

finansowej Gminie Pilzno stanowi załącznik nr  15  do protokołu 

 

d) ustanowienia logo miasta Iławy oraz zasad używana i wykorzystania tego znaku 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  „jednogłośnie”  

 

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie ustanowienia logo miasta Iławy oraz zasad używana i wykorzystania tego 

znaku 
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Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła uchwałę  w 

sprawie  ustanowienia logo miasta Iławy oraz zasad używana i wykorzystania tego 

znaku 

 

 

Uchwała w sprawie ustanowienia logo miasta Iławy oraz zasad używana i 

wykorzystania tego znaku stanowi załącznik  nr  16  do protokołu 

 

 

e) przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do stowarzyszenia pod nazwą „Warmińsko-

Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna” 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  „jednogłośnie”  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie  

przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do stowarzyszenia pod nazwą „Warmińsko-

Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna” 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 19  głosach za i 1 wstrzymującym  

podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do stowarzyszenia pod 

nazwą „Warmińsko-Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna” 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do stowarzyszenia pod 

nazwą „Warmińsko-Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna” stanowi 

załącznik nr   17    do protokołu 

 

f) dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Wańkowicza 
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Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  „jednogłośnie”  

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Wańkowicza 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach podjęła uchwałę w 

sprawie dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Wańkowicza 

 

Uchwała w sprawie dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Wańkowicza 

stanowi  załącznik nr  18  do protokołu 

 

g) dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej w Iławie 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  „jednogłośnie”  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej w 

Iławie 

  

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie 

dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej w Iławie 
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Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie dzierżawy nieruchomości, stanowiących 

własność Gminy Miejskiej w Iławie stanowi  załącznik nr 19  do protokołu 

 

h) zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje 

związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających 

azbest z budynków położonych na terenie miasta Iławy  

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  przy 1 głosie przeciwnym  

W dyskusji nad powyższym głos zabrali: 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, zwrot kosztów powinien być procentowy i że według 

niego źle zredagowano uchwałę 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje 

związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest 

z budynków położonych na terenie miasta Iławy  

 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 19 głosach za i 1 przeciwnym 

podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji 

celowej na inwestycje związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji 

zawierających azbest z budynków położonych na terenie miasta Iławy  

  

Uchwała w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji 

celowej na inwestycje związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub 

elewacji zawierających azbest z budynków położonych na terenie miasta Iławy  

stanowi  załącznik nr 20  do protokołu 

 

i) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Doraźnej Komisji do Spraw Opracowania 

Zmian w Statucie Miasta Iławy 
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Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  przy 1 głosie wstrzymującym 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały zmieniany 

uchwałę w sprawie powołania Doraźnej Komisji do Spraw Opracowania Zmian w 

Statucie Miasta Iławy 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 19 głosach za i 1 wstrzymującym 

podjęła uchwałę w sprawie zmiany  uchwały w sprawie powołania Doraźnej Komisji do 

Spraw Opracowania Zmian w Statucie Miasta Iławy 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Doraźnej Komisji do Spraw 

Opracowania Zmian w Statucie Miasta Iławy stanowi  załącznik nr 21   do 

protokołu 

 

j) rozpatrzenia skargi Państwa Stanisława i Anety Krajnik na działalność Burmistrza 

Miasta Iławy 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie   

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi Państwa Stanisława i Anety Krajnik na działalność Burmistrza 

Miasta Iławy 
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Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w 

sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Stanisława i Anety Krajnik na działalność 

Burmistrza Miasta Iławy 

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Stanisława i Anety Krajnik na 

działalność Burmistrza Miasta Iławy stanowi  załącznik nr 22  do protokołu 

 

 

k) przyjęcia zmian do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Iławy 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie   

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia zmian do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Iławy 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w 

sprawie przyjęcia zmian do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Iławy 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia zmian do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Iławy stanowi  załącznik nr  23  do protokołu 

 

l) zbycia nieruchomości położonej w Iławie przy ul. Kajki  

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   
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Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie   

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie  zbycia nieruchomości położonej w Iławie przy ul. Kajki  

 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie 

zbycia nieruchomości położonej w Iławie przy ul. Kajki 

 

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Iławie przy ul. Kajki 

 stanowi  załącznik nr 24  do protokołu 

 

m) nadania imienia Gimnazjum Samorządowemu Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w 

Iławie  

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie  

nadania imienia Gimnazjum Samorządowemu Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w 

Iławie  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 19 głosach za i 1 „przeciwnym” 

podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Gimnazjum Samorządowemu Nr 2 z 

Oddziałami Integracyjnymi w Iławie  

 

Uchwała w sprawie nadania imienia Gimnazjum Samorządowemu Nr 2 z 

Oddziałami Integracyjnymi w Iławie  stanowi  załącznik nr 25  do protokołu 
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n) powołania Doraźnej Komisji do Spraw Bezpieczeństwa na Drogach i Szlakach 

Wodnych Miasta Iławy   

 

Komisje powyższego projektu nie opiniowały 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski poinformował, że wniosek o utworzenie 

takiej Komisji ma poparcie burmistrza i osoby wytypowane do pracy w niej wyraziły na to 

zgodę. Dodał że wszystkim zależy na bezpieczeństwie na drogach i wiele wniosków 

przyjętych przez komisje zostało wykonanych.  

Radna Anna Zakrzewska zapytała kto wytypował osoby do pracy w komisji. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odpowiedział, że w 80% skład się nie 

zmienił. Dodał, że sam wytypował osoby ponieważ on chce z  tymi osobami pracować a nie 

one z nim.  

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że jeśli burmistrz chce się wspierać opinią innych 

to powinna to być komisja la nie z ramienia rady tylko jako ciało doradcze. Dodał ,że nie 

bierze na siebie odpowiedzialności za pracę tej komisji jako radny. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odpowiedział, że nie chce mieć rady 

„bis” w tym zespole.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że bardzo dobrze współpracowało 

mu się z poprzednią komisją. 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że chce złożyć wniosek formalny o to aby ta 

komisja nie była z ramienia rady ale jako ciało doradcze. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

powołania Doraźnej Komisji do Spraw Bezpieczeństwa na Drogach i Szlakach Wodnych 

Miasta Iławy   

Radna Anna Zakrzewska poprosiła o opinie prawną ponieważ był zgłoszony wniosek 

formalny radnego Eugeniusza Dembka 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  powiedział, że wniosek formalny 

dotyczył treści uchwały. 

 Radna Anna Zakrzewska sprecyzowała, że dotyczył odrzucenia uchwały. 

Radca Prawny Dariusz Obara powiedział, że jeśli rada przegłosuje uchwałę to 

automatycznie wniosek upada. 
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Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 18 głosach za i 2 „wstrzymujących” 

podjęła uchwałę w sprawie powołania Doraźnej Komisji do Spraw Bezpieczeństwa na 

Drogach i Szlakach Wodnych Miasta Iławy   

 

 

Uchwała w sprawie powołania Doraźnej Komisji do Spraw Bezpieczeństwa na 

Drogach i Szlakach Wodnych Miasta Iławy  stanowi  załącznik nr 26   do protokołu 

 

 

 

Ad.11.  Odpowiedzi na zgłoszone wnioski interpelacje (cz.2) – udzielono w części I 

 

 

Ad.12.  Informacje i komunikaty 

Radny Jerzy Ewertowski „Chciałbym się odwołać do fragmentu wystąpienia z ubiegłej 

sesji, z działalności międzysesyjnej burmistrza dotyczącej udziału młodzieży Samorządowego 

Gimnazjum nr 2 w Iławie w związku z nadaniem szkole imienia i zaproszenia w związku z 

tym na te uroczystości Byłego Prezydenta Lecha Wałęsy. Chciałbym poprosić Pana 

burmistrza żebyśmy nie robili wody z mózgu tym dzieciom, ze jest szereg publikacji które 

wyraźnie mówią i stanowią oraz zawierają dokumenty. Publikacje te mają już pewną swoją 

historię. Jakoś tak się złożyło ze mimo szumu i dumnych zapowiedzi  kontr publikacji nie 

doczekaliśmy się tego. W związku powyższym pozwolę sobie złożyć panu burmistrzowi 

drobny upominek i bardzo proszę o rozważenie tej kwestii.” 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik podziękował za książkę dodając, że 

prawdopodobnie ma już taką. „Mam również inne książki  i nie pozostaje mi nic innego jak 

wręczyć panu radnemu inną pozycję która dotyczy zupełnie czego innego. To jest cały czas 

problematyczne i będzie problematyczne. Wydaje mi się, że mowa ogólnie o polskich 

noblistach i również oni dostaną zaproszenie. Tu się nie mówi konkretnie – mówi się o 

polskich noblistach.” Następnie odczytał dedykacje znajdującą się w książce : „Nawet jeśli 

prawda może powodować zgorszenie to lepiej dopuścić się zgorszenia niż wyrzec się 

prawdy” Na okoliczność realizacji szkolnego programu pod nazwą „Lech Wałęsa – autorytet, 

symbol wolności” by wychowanie młodego pokolenia niosło za sobą przesłanie  uczciwości.” 
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Radna Elżbieta Prasek zwróciła uwagę radnemu Jerzemu Ewretowskiemu, że Nagrody  

Nobla nie przyznaje ani burmistrz ani pani dyrektor tylko kapituła i Wałęsa jest konfidentem - 

nikt tego nie udowodnił. poprosiła o zakończenie dyskusji w tym temacie. 

Radny Jerzy Ewertowski dodał,  że zdaje sobie sprawę że środowisko uczniów rodziców 

i nauczycieli ma wpływ na wybór imienia ale według niego, zapraszanie akurat tego noblisty  

ma wydźwięk polityczny. Dodał, że kapituła nie do końca go przekonuje bo skoro nagrodę 

dostał czołowy terrorysta Arafat i jego zdaniem ten świat „trochę zdurniał”. 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko powiedział, że nie widzi potrzeby zmiany 

imienia tej szkole . Następnie zaprosił radnych na obchody 40-lecia Zespołu Szkół oraz 

Orkiestry Dętej. 

Poprosił o zorganizowanie debaty w temacie KS „Jeziorak” ponieważ finanse klubu idą w 

złym kierunku.  

Radny Eugeniusz Dembek zwracając się do burmistrza przeprosił za to,  że był 

przeciwny budżetowi ale jest radnym niezależnym i nie ma w zwyczaju przyklaskiwać iż e z 

całego serca życzy aby następne budżety były lepsze.   

 Przewodniczący Rady Roman Groszkowski poinformował, że wszelkie pytania 

dotyczące wyjazdu należy kierować do wydziału promocji. Dodał, ze kolejna sesja również 

związku z tym wyjazdem odbędzie się 29 czerwca o godzinie 12.00 . 

 

Ad 13. Zamknięcie obrad IX Sesji 

 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  wobec zrealizowania porządku obrad                         

o godzinie 16
15

 zamknął sesję . 

 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

 

     Protokołowała                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Danuta Drozdowska                                                    Roman Groszkowski 

 

 

  


